

FONDSBØRSMEDDELELSE nr. 1/2011

NASDAQ OMX Copenhagen A/S
Postboks 1040
1007 København K

Antal sider: 1 af 35

11. februar 2011

Tilfredsstillende afkast på 34,6% og 22,6% for BL&S Invest

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2010 for Specialforeningen BL&S Invest.

- 2010 blev et afkastmæssigt godt år for foreningens afdelinger. De to afdelinger Danske Aktier og Globale Aktier opnåede positive afkast på henholdsvis 34,6% og 22,6% i 2010, netto efter alle omkostninger.
- Afdeling Danske Aktier fik et overskud på 98 mio. kr., og afdeling Globale Aktier fik et overskud på 40 mio. kr.
- Foreningens ledelse finder resultaterne tilfredsstillende.

Bestyrelsen indstiller, at der for 2010 foretages udlodning på 10 kr. pr. andel i afdeling Danske Aktier og på 50 kr. pr. andel i afdeling Globale Aktier.

Foreningen afholder generalforsamling torsdag den 14. april 2011 kl. 16.00 på Nordatlantens Brygge, Strandgade 91, 1401 København K. Efter generalforsamlingen vil foreningens rådgiver, Bundgaard, Lund & Simoni Capital Management afholde årsmøde med efterfølgende diskussion for foreningens medlemmer og andre interesserede.

Evt. henvendelse vedrørende denne meddelelse kan rettes til foreningens bestyrelsesformand, Poul Almlund på tlf. 20 10 23 94.

Med venlig hilsen
Specialforeningen BL&S Invest



Poul Almlund
Formand for bestyrelsen



Specialforeningen BL&S Invest

Årsrapport 2010

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger.....	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning.....	4
Ledelsesberetning.....	5
<i>Risikoforhold i foreningens afdelinger.....</i>	<i>11</i>
<i>Væsentlige aftaler.....</i>	<i>13</i>
<i>Generalforsamling 2011.....</i>	<i>14</i>
<i>Forventninger til 2011.....</i>	<i>15</i>
<i>Forhold vedrørende ledelsen.....</i>	<i>16</i>
Danske Aktier.....	17
Globale Aktier.....	22
Fællesnoter.....	27
<i>Anvendt regnskabspraksis.....</i>	<i>27</i>
<i>Hoved- og nøgletalsoversigt.....</i>	<i>29</i>
Beholdningslister.....	30

Nærværende årsrapport for 2010 for Specialforeningen BL&S Invest indeholder forventninger om fremtiden, som foreningens ledelse og rådgivere havde medio februar 2011. Erfaringerne viser, at forudsigelser vedrørende den makroøkonomiske udvikling og markedsforhold for foreningens forskellige investeringsuniverser løbende vil blive revideret og kan være behæftet med stor usikkerhed. Forventninger udtrykt i årsrapporten må således ikke opfattes som en konkret anbefaling.

Foreningsoplysninger

Specialforeningen BL&S Invest blev stiftet den 7. november 2007. Ultimo 2010 omfattede foreningen 2 afdelinger: Danske Aktier og Globale Aktier.

Specialforeningen BL&S Invest
Otto Mønstedes Plads 9
1780 København V

Telefon: 44 55 92 00
Fax: 44 55 91 72
CVR nr: 31 06 17 17
Finanstilsynets reg.nummer: 16.074
bls-invest.dk

Direktion

Nykredit Portefølje Administration A/S

Bestyrelse

Poul Almlund (formand)
Chris Bigler
Flemming Duus
Soulaima Gourani

Depotselskab

Skandinaviska Enskilda Banken, Danmark

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Porteføljerådgiver

Bundgaard, Lund & Simoni Capital Management Fonds-
mæglerselskab A/S

Resultatopgørelse i 1.000 kr.		2010	2009
Note	Renter og udbytter		
1	Renteindtægter	592	141
	Renteudgifter	-3	0
2	Udbytter	11.069	3.354
	I alt renter og udbytter	11.658	3.495
	Kursgevinster og -tab		
3	Kapitalandele	98.366	84.402
	Valutakonti	-55	0
4	Handelsomkostninger	-880	-680
	I alt kursgevinster og -tab	97.431	83.722
	I alt indtægter	109.089	87.217
5	Administrationsomkostninger	10.803	1.716
	Resultat før skat	98.286	85.501
	Skat	142	25
	Årets nettoteresultat	98.144	85.476
	Formuebevægelser		
	Udlodningsregulering	723	183
	Udlodning overført fra sidste år	2.369	431
	I alt formuebevægelser	3.092	614
	Til disposition	101.236	86.090
6	Til rådighed for udlodning	3.749	2.369
	Foreslået udlodning til cirkulerende andele	3.325	0
	Overført til udlodning næste år	424	2.369
	Overført til formuen	97.487	83.721

Danske Aktier

Balance pr. 31. december 2010 i 1.000 kr.

Note	AKTIVER	2010	2009
	Likvide midler		
	Indestående i depotselskab	10	1.955
	I alt likvide midler	10	1.955
7	Kapitalandele		
	Noterede aktier fra danske selskaber	383.664	255.299
	Noterede aktier fra udenlandske selskaber	12.028	5.294
	I alt kapitalandele	395.692	260.593
	Andre aktiver		
	Mellemværende vedrørende handelsafvikling	3.675	1.475
	I alt andre aktiver	3.675	1.475
	Aktiver i alt	399.377	264.023
	 PASSIVER		
8,9	Medlemmernes formue	398.459	260.793
	Anden gæld		
	Skyldige omkostninger	918	382
	Mellemværende vedrørende handelsafvikling	0	2.848
	I alt anden gæld	918	3.230
	Passiver i alt	399.377	264.023
10	<i>Finansielle instrumenter</i>		

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

Nøgletal

	2010	2009	2008
Årets afkast i procent	34,60	58,73	-42,78
Indre værdi pr. andel ^{**)}	1.198,28	890,23	572,17
Udlodning pr. andel	10,00	0,00	625,00
Omkostningsprocent ^{*)}	3,34	0,90	0,64
Sharpe ratio	-	-	-
Årets nettoresultat	98.144	85.476	-103.495
Medlemmernes formue ultimo	398.459	260.793	153.317
Andele ultimo (i 1.000 stk.) ^{**)}	332	293	268
Værdipapiriomsætning	523.699	418.892	744.967
- kursværdi af køb	280.223	221.274	495.387
- kursværdi af salg	243.476	197.618	249.580
Omsætningshastighed	0,73	0,89	1,19
ÅOP ^{*)}	4,04	1,68	1,64

*) Da afdelingen benytter resultatafhængig aflønning, forventes omkostningsprocent og ÅOP at variere fra år til år.

***) Afdelingen har den 9. september 2009 ændret stykstørrelse fra 50.000 kr. til 1.000 kr., der er foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Henvisninger

Note vedrørende samlet honorar til revision findes i Ledelsesberetningen under afsnittet Væsentlige aftaler på side 13, der er undergivet revision.

Note vedrørende samlet honorar til bestyrelsen findes i Ledelsesberetningen under afsnittet Forhold vedrørende ledelsen på side 16, der er undergivet revision.

	2010	2009
1 Renteindtægter		
Indestående i depotselskab	4	28
Øvrige renteindtægter	588	113
I alt renteindtægter	592	141
2 Udbytter		
Noterede aktier fra danske selskaber	10.502	3.253
Noterede aktier fra udenlandske selskaber	567	101
Udbytter i alt	11.069	3.354
3 Kursgevinster og -tab, kapitalandele		
Noterede aktier fra danske selskaber	92.104	83.239
Noterede aktier fra udenlandske selskaber	6.262	1.163
I alt kursgevinster og -tab, kapitalandele	98.366	84.402
4 Handelsomkostninger		
Bruttohandelsomkostninger	968	804
Direkte handelsomk. dækket af emissions- og indløsningsindtægter	-88	-124
I alt handelsomkostninger	880	680

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

	Afd. direkte omk.	Andel af fællesomk.	Adm. omk. i alt
5 Administrationsomkostninger 2010			
Honorar til bestyrelse m.v.	0	118	118
Revisionshonorar til revisorer	15	5	20
Markedsføringsomkostninger	326	0	326
Gebyrer til depotselskab	95	0	95
Andre omkostninger i forbindelse med formueplejen	9.445	0	9.445
Øvrige omkostninger	765	34	799
I alt administrationsomkostninger 2010	10.646	157	10.803
Administrationsomkostninger 2009			
Honorar til bestyrelse m.v.	0	97	97
Revisionshonorar til revisorer	16	5	21
Markedsføringsomkostninger	191	0	191
Gebyrer til depotselskab	42	0	42
Andre omkostninger i forbindelse med formueplejen	960	0	960
Øvrige omkostninger	331	74	405
I alt administrationsomkostninger 2009	1.540	176	1.716
		2010	2009
6 Til rådighed for udlodning			
Renter og udbytter		11.657	3.496
Ikke refunderbare udbytteskatter		-142	-25
Kursgevinst til udlodning		-55	0
Administrationsomkostninger til modregning i udlodning		-10.803	-1.716
Udlodningsregulering		723	183
Udlodning overført fra sidste år		2.369	431
I alt til rådighed for udlodning		3.749	2.369
7 Kapitalandele		%	
Sektorfordeling			
Industri		32,11	
Konsumtvarer		30,52	
Finans		14,59	
Sundhedspleje		13,62	
Informationsteknologi		8,81	
Likvider		0,35	
		100,00	

Specifikation af værdipapirbeholdningen pr. 31.12 2010 fremgår af afsnittet beholdningslister på side 30. Beholdningslisten pr. 31.12 2009 kan findes på hjemmesiden bls-invest.dk.

Beholdningsoversigten kan ligeledes rekvireres ved henvendelse til foreningen.

Ved udgangen af 2010 var obligationer for 73 mio. kr. modtaget som sikkerhed for udlån af kapitalandele.

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

	2010	2009
8 Medlemmernes formue		
Medlemmernes formue primo	260.793	153.317
Udlodning fra sidste år vedrørende cirkulerende beviser 31.12	0	-3.349
Udbytteregulering ved emissioner og indløsninger	0	322
Emissioner i året	45.206	50.240
Indløsninger i året	-5.851	-25.431
Emissionstillæg og indløsningsfradrag	167	218
Udlodningsregulering	-723	-183
Udlodning overført fra sidste år	-2.369	-431
Overført til udlodning næste år	424	2.369
Foreslået udlodning til cirkulerende andele	3.325	0
Overført fra resultatopgørelsen	97.487	83.721
I alt medlemmernes formue	398.459	260.793
9 Cirkulerende andele (1.000 stk.)		
Cirkulerende andele primo	293	268
Emissioner i året	45	67
Indløsninger i året	-6	-42
I alt cirkulerende andele (1.000 stk.)	332	293
10 Finansielle instrumenter i procent		
Børsnoterede finansielle instrumenter	98,85	97,51
Øvrige finansielle instrumenter	1,15	2,49
I alt finansielle instrumenter i procent	100,00	100,00

Globale Aktier

Resultatopgørelse i 1.000 kr.		2010	2009
Note	Renter og udbytter		
1	Renteindtægter	1	1
	Renteudgifter	-7	0
2	Udbytter	6.251	1.899
	I alt renter og udbytter	6.245	1.900
	Kursgevinster og -tab		
3	Kapitalandele	41.097	25.692
	Afledte finansielle instrumenter	-15	0
	Valutakonti	-226	-122
	Øvrige aktiver/passiver	25	6
4	Handelsomkostninger	-390	-384
	I alt kursgevinster og -tab	40.491	25.192
	I alt indtægter	46.736	27.092
5	Administrationsomkostninger	6.130	2.227
	Resultat før skat	40.606	24.865
	Skat	460	239
	Årets nettotesultat	40.146	24.626
	Formuebevægelser		
	Udlodningsregulering	1.401	706
	I alt formuebevægelser	1.401	706
	Til disposition	41.547	25.332
6	Til rådighed for udlodning	9.927	1
	Foreslået udlodning til cirkulerende andele	9.591	0
	Overført til udlodning næste år	336	1
	Overført til formuen	31.620	25.331

Globale Aktier

Balance pr. 31. december 2010 i 1.000 kr.

Note	AKTIVER	2010	2009
	Likvide midler		
	Indestående i depotselskab	2.990	1.305
	I alt likvide midler	2.990	1.305
7	Kapitalandele		
	Noterede aktier fra danske selskaber	17.478	8.536
	Noterede aktier fra udenlandske selskaber	238.556	146.306
	I alt kapitalandele	256.034	154.842
	Andre aktiver		
	Tilgodehavende renter, udbytter m.m.	146	95
	Mellemværende vedrørende handelsafvikling	0	804
	Aktuelle skatteaktiver	224	24
	I alt andre aktiver	370	923
	Aktiver i alt	259.394	157.070
	 PASSIVER		
8,9	Medlemmernes formue	258.954	154.273
	Anden gæld		
	Skyldige omkostninger	440	1.192
	Mellemværende vedrørende handelsafvikling	0	1.605
	I alt anden gæld	440	2.797
	Passiver i alt	259.394	157.070
10	<i>Finansielle instrumenter</i>		

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

Nøgletal

	2010	2009	2008
Årets afkast i procent	22,59	35,69	-18,84
Indre værdi pr. andel ^{**)}	1.349,97	1.101,25	811,61
Udlodning pr. andel	50,00	0,00	-
Omkostningsprocent ^{*)}	3,19	2,89	0,98
Sharpe ratio	-	-	-
Årets nettoresultat	40.146	24.626	-5.310
Medlemmernes formue ultimo	258.954	154.273	28.411
Andele ultimo (i 1.000 stk.) ^{**)}	191	140	35
Værdipapiriomsætning	229.651	199.789	39.389
- kursværdi af køb	144.970	150.490	36.518
- kursværdi af salg	84.681	49.299	2.871
Omsætningshastighed	0,41	0,53	0,02
ÅOP ^{*)}	3,77	3,82	2,02

*) Da afdelingen benytter resultatafhængig aflønning, forventes omkostningsprocent og ÅOP at variere fra år til år.

***) Afdelingen har den 9. september 2009 ændret stykstørrelse fra 50.000 kr. til 1.000 kr., der er foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Henvisninger

Note vedrørende samlet honorar til revision findes i Ledelsesberetningen under afsnittet Væsentlige aftaler på side 13, der er undergivet revision.

Note vedrørende samlet honorar til bestyrelsen findes i Ledelsesberetningen under afsnittet Forhold vedrørende ledelsen på side 16, der er undergivet revision.

	2010	2009
1 Renteindtægter		
Indestående i depotselskab	1	1
I alt renteindtægter	1	1
2 Udbytter		
Noterede aktier fra danske selskaber	1.361	65
Noterede aktier fra udenlandske selskaber	4.890	1.834
Udbytter i alt	6.251	1.899
3 Kursgevinster og -tab, kapitalandele		
Noterede aktier fra danske selskaber	5.603	439
Noterede aktier fra udenlandske selskaber	35.494	25.253
I alt kursgevinster og -tab, kapitalandele	41.097	25.692
4 Handelsomkostninger		
Bruttohandelsomkostninger	571	607
Direkte handelsomk. dækket af emissions- og indløsningsindtægter	-181	-223
I alt handelsomkostninger	390	384

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

	Afd. direkte omk.	Andel af fællesomk.	Adm. omk. i alt
5 Administrationsomkostninger 2010			
Honorar til bestyrelse m.v.	0	77	77
Revisionshonorar til revisorer	15	5	20
Markedsføringsomkostninger	222	0	222
Gebyrer til depotselskab	76	0	76
Andre omkostninger i forbindelse med formueplejen	5.545	0	5.545
Øvrige omkostninger	169	21	190
I alt administrationsomkostninger 2010	6.027	103	6.130
Administrationsomkostninger 2009			
Honorar til bestyrelse m.v.	0	57	57
Revisionshonorar til revisorer	16	5	21
Markedsføringsomkostninger	76	0	76
Gebyrer til depotselskab	38	0	38
Andre omkostninger i forbindelse med formueplejen	1.911	0	1.911
Øvrige omkostninger	107	17	124
I alt administrationsomkostninger 2009	2.148	79	2.227
		2010	2009
6 Til rådighed for udlodning			
Renter og udbytter		6.075	1.881
Ikke refunderbare udbytteskatter		-460	-239
Kursgevinst til udlodning		9.042	-127
Administrationsomkostninger til modregning i udlodning		-6.131	-2.229
Udlodningsregulering		1.401	706
I alt til rådighed for udlodning		9.927	1
7 Kapitalandele		%	
Sektorfordeling			
Daglige forbrugsgoder		22,80	
Finans		21,90	
Diskretionære forbrugsgoder		21,50	
Industri & Service		13,90	
Energi		9,00	
Sundhed		5,10	
Råvarer		4,20	
Teknologi		1,60	
		100,00	

Specifikation af værdipapirbeholdningen pr. 31.12 2010 fremgår af afsnittet beholdningslister på side 31. Beholdningslisten pr. 31.12 2009 kan findes på hjemmesiden bls-invest.dk.

Beholdningsoversigten kan ligeledes rekvireres ved henvendelse til foreningen.

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

	2010	2009
8 Medlemmernes formue		
Medlemmernes formue primo	154.273	28.411
Emissioner i året	67.582	108.415
Indløsninger i året	-3.140	-7.536
Emissionstillæg og indløsningsfradrag	93	357
Udlodningsregulering	-1.401	-706
Overført til udlodning næste år	336	1
Foreslået udlodning til cirkulerende andele	9.591	0
Overført fra resultatopgørelsen	31.620	25.331
I alt medlemmernes formue	258.954	154.273
9 Cirkulerende andele (1.000 stk.)		
Cirkulerende andele primo	140	35
Emissioner i året	54	114
Indløsninger i året	-3	-9
I alt cirkulerende andele (1.000 stk.)	191	140
10 Finansielle instrumenter i procent		
Børsnoterede finansielle instrumenter	98,54	96,86
Øvrige finansielle instrumenter	1,46	3,14
I alt finansielle instrumenter i procent	100,00	100,00

Hoved- og nøgletalsoversigt

	2010	2009	2008
Periodens afkast i procent			
Danske Aktier	34,60	58,73	-42,78
Globale Aktier	22,59	35,69	-18,84
Indre værdi pr. andel			
Danske Aktier **)	1.198,28	890,23	572,17
Globale Aktier**)	1.349,97	1.101,25	811,61
Udlodning pr. andel (i kr.)			
Danske Aktier	10,00	0,00	625,00
Globale Aktier	50,00	0,00	0,00
Omkostningsprocent			
Danske Aktier *)	3,34	0,90	0,64
Globale Aktier *)	3,19	2,89	0,98
Sharpe ratio			
Danske Aktier	-	-	-
Globale Aktier	-	-	-
Årets nettoresultat (i 1.000 kr.)			
Danske Aktier	98.144	85.476	-103.495
Globale Aktier	40.146	24.626	-5.310
Medlemmernes formue ultimo (i 1.000 kr.)			
Danske Aktier	398.459	260.793	153.317
Globale Aktier	258.954	154.273	28.411
Andele ultimo (i 1.000 stk.)			
Danske Aktier **)	332	293	268
Globale Aktier**)	191	140	35
Værdipapiromsætning (i 1.000 kr.)			
Danske Aktier	523.699	418.892	744.967
- Kursværdi af køb	280.223	221.274	495.387
- Kursværdi af salg	243.476	197.618	249.580
Globale Aktier	229.651	199.789	39.389
- Kursværdi af køb	144.970	150.490	36.518
- Kursværdi af salg	84.681	49.299	2.871
Omsætningshastighed			
Danske Aktier	0,73	0,89	1,19
Globale Aktier	0,41	0,53	0,02
ÅOP			
Danske Aktier *)	4,04	1,68	1,64
Globale Aktier *)	3,77	3,82	2,02

*) Da afdelingen benytter resultatafhængig aflønning, forventes omkostningsprocent og ÅOP at variere fra år til år.

**) Afdelingen har den 9. september 2009 ændret stykstørrelse fra 50.000 kr. til 1.000 kr., der er foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Beholdningslister

Specialforeningen BL&S Invest - Afdeling Danske Aktier

Beholdningsoversigt i DKK per 31. december 2010

Papirnavn	Valuta	Kurs	Stk.	Markedsværdi t.kr.	Procent
Carlsberg	DKK	558,5	66.000	36.861	9,3%
Coloplast	DKK	758,0	44.500	33.731	8,5%
DSV	DKK	123,3	237.500	29.284	7,4%
FL Smidth	DKK	532,0	52.670	28.020	7,1%
Københavns Lufthavne	DKK	1.775,0	19.396	34.428	8,7%
NKT Holding	DKK	297,2	118.800	35.307	8,9%
Novo Nordisk	DKK	629,0	9.800	6.164	1,6%
Ringkjøbing Landbobank	DKK	725,0	26.155	18.962	4,8%
SimCorp	DKK	895,0	38.957	34.867	8,8%
Topdanmark	DKK	737,5	52.550	38.756	9,8%
United International Enterprises	DKK	600,0	64.076	38.446	9,7%
United Plantations Berhad	DKK	31,0	342.687	10.623	2,7%
United Plantations Berhad	MYR	17,1	45.600	1.405	0,4%
William Demant Holding	DKK	412,0	34.000	14.008	3,5%
Østasiatiske Kompagni	DKK	180,0	193.500	34.830	8,8%
<hr/>					
Aktier i alt				395.692	100,0%
Beholdning i alt				395.692	100,0%

Valutakurser per 31. december 2010 – MYR: 180,148

Beholdningslister

Specialforeningen BL&S Invest - Afdeling Globale Aktier

Beholdningsoversigt i DKK per 31. december 2010

Sektor	Papirnavn	Valuta	Kurs	Stk.	Markedsværdi t.kr.	Procent
Daglige forbrugsgoder	Nestle	CHF	54,75	44.950	14.666	5,7%
	Carlsberg Malaysia	MYR	6,32	808.000	9.199	3,6%
	Walgreen	USD	38,96	41.200	8.916	3,5%
	Philip Morris International	USD	58,53	26.500	11.477	4,5%
	Østasiatisk Kompagni	DKK	180,00	37.100	6.678	2,6%
	Diageo	GBp	1.185	70.800	7.297	2,9%
Diskretionære forbrugsgoder	L'Oréal	EUR	83,08	14.000	8.668	3,4%
	McDonald`s	USD	76,76	19.600	8.357	3,3%
	SA SA International	HKD	4,85	5.568.000	19.297	7,5%
	Wal-Mart Stores	USD	53,93	33.200	9.946	3,9%
	LVMH	EUR	123,10	9.800	8.990	3,5%
Energi	Chevron	USD	91,25	20.300	10.290	4,0%
	Royal Dutch Shell	GBp	2.115,00	69.000	12.692	5,0%
Finans	Allianz	EUR	88,93	11.900	7.886	3,1%
	Daegu Bank	KRW	15.600	153.900	11.751	4,6%
	Goldman Sachs	USD	168,16	17.800	16.627	6,5%
	Moody's	USD	26,54	82.700	12.192	4,8%
	Berkshire	USD	80,11	17.100	7.609	3,0%
Industri & service	Kone	EUR	41,60	34.600	10.726	4,2%
	Kuehne & Nagel	CHF	130,00	15.825	12.260	4,8%
	Vinci	EUR	40,68	41.799	12.671	5,0%
Råvarer	U.I.E.	DKK	600,00	18.000	10.800	4,2%
Sundhed	Johnson & Johnson	USD	61,85	38.000	13.056	5,1%
Teknologi	SAP	EUR	38,10	14.025	3.982	1,6%
Aktier i alt					256.034	100,0%
Beholdning i alt					256.034	100,0%

Valutakurser per 31. december 2010: CHF: 595,95, DKK: 100, EUR: 745,207, GBP: 869,698, HKD: 71,457, KRW: 0,489, USD: 555,485 og MYR: 180,148